
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0МЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МОКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛОР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканских лично­
командных соревнований по 
судомодельному спорту среди 
обучающихся (младшая возрастная 
группа)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 28.01.2026г. №31 «О проведении Республиканских 
лично-командных соревнований по судомодельному спорту среди обучающихся 
(младшая возрастная группа)» с 7 по 8 февраля 2026 года совместно 
с МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 
района Республики Татарстан на базе МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс 
«Дельфин» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 
проведены Республиканские лично-командные соревнования по судомодельному 
спорту среди обучающихся (младшая возрастная группа) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 40 обучающихся из 5 образовательных 
организаций 3 муниципальных образований Республики Татарстан 
(Альметьевского, Рыбно-Слободского муниципальных районов, города Казань 
(Авиастроительный, Московский районы) и 1 субъекта Российской Федерации 
(Удмуртская Республика).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций- 
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Считать прошедшими 7 февраля 2026 года Образовательную стажировку в 
рамках Соревнований в объеме 8 учебных часов следующих специалистов согласно 
прилагаемому списку.

4. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества» 



Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Р.Г.Иминовой, 
за работу по подготовке и организации Соревнований.

5. Объявить благодарность директору МБУ «Спортивно-оздоровительный 
комплекс «Дельфин» Рыбно-Слободского муниципального района Республики 
Татарстан Р.Б.Замалиеву за работу по подготовке и организации Соревнований.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.В.Жаринов



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
отWMM

Список победителей и призеров
Республиканских лично-командных соревнований по судомодельному спорту 

среди обучающихся (младшая возрастная группа)

Личный зачет

Класс моделей ЕК-600

Диплом за 1 место - Галимов Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 2 место - Садовский Дмитрий, МКОУ ДО Алнашский Дом 
детского творчества Удмуртской Республики, педагог Кондратьев Виталий 
Николаевич;

Диплом за 3 место - Киршин Кирилл, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль Мугтасимович.

Класс моделей ЕН-600

Диплом за 1 место - Галимов Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 2 место - Бобров Евгений, МКОУ ДО Алнашский Дом детского 
творчества Удмуртской Республики, педагог Кондратьев Виталий Николаевич;

Диплом за 3 место - Ханнанов Карим, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль Мугтасимович.

Класс моделей EL-600

Диплом за 1 место - Ляшин Матвей, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович;

Диплом за 2 место - Ваккасов Марсель, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 3 место - Балобанов Даниэль, МКОУ ДО Алнашский Дом детского 
творчества Удмуртской Республики, педагог Кондратьев Виталий Николаевич;

Класс моделей F-4-A

Диплом за 1 место - Габдрахманов Айзат, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;



Диплом за 2 место — Черняев Илья, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Елисеев Владимир Иванович.

Диплом за 3 место — Ляшин Матвей, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович.

Класс моделей F-2-A

Диплом за 1 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович;

Диплом за 2 место - Мукимов Булат, МБОУДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль Мугтасимович;

Диплом за 3 место - Садыков Ранель, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович.

Класс моделей ECO-Expert-mini

Диплом за 1 место - Габдрахманов Айзат, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 2 место - Бутаков Михаил, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 3 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович.

Класс моделей F-4-C

Диплом за 1 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович;

Диплом за 2 место - Мукимов Булат, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль Мугтасимович;

Диплом за 3 место - Садыков Ранель, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович.

Класс моделей F-FPV

Диплом за 1 место - Митрофанов Кирилл, МБОУ ДО «Станция юных 
техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль 
Мугтасимович;

Диплом за 2 место - Хисамов Альберт, МБУ ДО «Центр внешкольной 



работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;
Диплом за 3 место - Сиразов Инсаф, МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Елисеев Владимир Иванович.

Командный зачет

Диплом за 1 место — команда МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ваккасов Фанис Кутдусович;

Диплом за 2 место - команда МБОУ ДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Бадыкшанов Наиль Мугтасимович;

Диплом за 3 место — команда МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов 
Ильшат Бадрутдинович.



Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ 5$

Список образовательных организаций - участников 
Республиканских лично-командных соревнований по судомодельному спорту 

среди обучающихся (младшая возрастная группа)

Организации дополнительного образования детей (5):
- МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики 

Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МКОУ ДО Алнашский Дом детского творчества Удмуртской Республики;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 

г.Казани;
- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 

им.В.П.Чкалова» г.Казани;



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от-Жт № 53

список 
участников Образовательной стажировки 

в рамках Республиканских лично-командных соревнований по судомодельному 
спорту среди обучающихся (младшая возрастная группа)

- Бадыкшанов Наиль Мугтасимович, директор МБОУ ДО «Станция юных 
техников» г.Альметьевска Республики Татарстан;

- Ваккасов Марат Фанисович, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;

- Елисеев Владимир Иванович, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан;

- Кондратьев Виталий Николаевич, педагог дополнительного образования 
МКОУ ДО Алнашский Дом детского творчества Удмуртской Республики;

- Макарова Алина Ринатовна, заведующая отделом технической 
направленности ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы»;

- Портнова Светлана Евгеньевна, заведующая сектором ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы»;

- Рязанов Валерий Викторович, главный судья Соревнований, г.Казань;
- Садриев Ренат Наилевич, судья Соревнований, г.Казань;
- Уткина Елена Евгеньевна, методист ГБУ ДО «Республиканский центр 

внешкольной работы»;
- Шарафутдинов Ильшат Бадрутдинович, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 
им. В.П.Чкалова» г.Казани.


